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Har du en god stemme eller mestrer du et instrument,  
så tilbyder vi dig, at du kan udvikle dine talenter  

samtidig med, at du tager en god og solid uddannelse.



Hvad er formålet med NGG Music Academy?
Formålet med NGG Music Academy er, at:

	 –	 skabe mulighed for at arbejde målrettet med at dygtiggøre sig inden for  
		  musik samtidig med, at man følger sin normale undervisning i gymnasiet,  
		  hf eller 10. klasse på NGG. 

	 –	 skabe mulighed for at arbejde med og fordybe sig i musikken og udvikle 
		  sine færdigheder.

	 –	 skabe gode forudsætninger for at kunne videreuddanne sig inden for musik.

	 –	 få mulighed for at deltage i arrangementer og vise og bruge sine færdigheder.

	 –	 opleve glæden ved musik, hvilket øger motivationen til bl.a. at tage en  
		  ungdomsuddannelse. 

Hvilke krav skal opfyldes for optagelse på NGG Music Academy?
Der oprettes to linjer på NGG Music Academy:

	 •	 Vokallinjen

	 •	 Instrumentallinjen

På vokallinjen er de væsentligste  
optagelsesbetingelser, at du har  
interessen og kan synge rent.

På instrumentallinjen er de væsent-
ligste optagelsesbetingelser, at du 
har talent for og mestrer et instru-
ment samt, at du har en stor inte-
resse for at dygtiggøre dig.

Du skal have stor interesse for og 
være indstillet på – udover undervisningen på  
linjerne – at bruge tid med holdet til fællesarrangementer, koncerter, ekskursioner, 
rejser m.m.

Hvad beskæftiger man sig med på linjerne?
På de to hovedlinjer beskæftiger vi os med:

Vokallinjen: 

	 –	 stemmetræning og udvikling af stemmen

	 –	 korsang, herunder også korsang med solistiske roller

	 –	 overvejende rytmisk kor samt sange til opførelse sammen med band,  
		  men også klassisk korsang der kan kobles på orkesterkoncert

	 –	 teori om eksempelvis forskellige kunstnere, deres musik samt musikkens  
		  påvirkning

	 –	 overværelse af koncerter



Instrumentallinjen:

 	 –	 sammenspil i bands, herunder eventuelt rotationsspil

	 –	 afhængigt af deltagernes færdigheder at vælge numre af forskellig karakter  
		  inden for den rytmiske genre, hvor temaer på kryds og tværs skaber sammen- 
		  hæng (genrer, kunstnere, årtier o.s.v.)

	 –	 lære om lydteknik

	 –	 overværelse af koncerter

Der vil være en del fællesaktiviteter for linjerne

Hvilke fællesaktiviteter er der på NGG Music Academy?
Mht. fællesaktiviteter for de to linjer kan nedenstående emner blive aktuelle:

	 •	 Fælles øvning med solister, kor og band.

	 •	 Workshops med forskelligt indhold såsom: musikteori, musikproduktion,  
		  lydteknik, musik på computer, musikmanagement m.m.

	 •	 Koncerter og anden performance.

	 •	 Indspilning af cd i lydstudie.

	 •	 Gæstelærere (Masterclass).

	 •	 Ekskursioner til koncerter,  
		  musikforestillinger o.a.

	 •	 Eventuel en rejse til uden- 
		  landske musikarrange- 
		  menter, museer, musical. 

Fællesaktiviteter ud af “huset” vil 
blive lagt, så de ikke griber forstyr-
rende ind i din uddannelse.

Hvornår og hvor foregår undervisningen på 
NGG Music Academy?
På hver af linjerne tilbydes ugentlig 2 lektioners undervisning i NGG’s musiklokaler.

I de fleste tilfælde vil skolen kunne stille instrumenter til rådighed på skolen.

Undervisningen/øvningen ligger om morgenen på to forskellige dage for de to 
linjer.

Du kan tilmeldes den ene eller begge linjer.

Hvad koster det at deltage i NGG Music Academy?
Ved siden af skolepengene til NGG betaler deltagerne et beløb for at være med i 
NGG Music Academy.



Deltagerbetalingen er selvfølgelig afhængig af, om du er tilmeldt en eller begge 
linjer.

Priserne ses på NGG’s hjemmeside.

Skolens instrumenter kan benyttes ligesom nodesamlingen og diverse sanghæfter 
lånes af NGG.

Eleverne skal selv dække udgifterne til arrangementer udenfor NGG såsom koncer-
ter, musikforestillinger eller ekskursioner/rejser.

Hvordan tilmeldes du NGG Music Academy?
Hvis du selv mener at opfylde kravene til deltagelse i NGG Music Academy, bedes 
du udfylde et ansøgningsskema og sende/aflevere det på NGG’s kontor.

Ansøgningsskemaet fås på NGG’s kontor, hos skolevejlederen på NGG eller på NGG’s 
hjemmeside.

Koordinator på NGG Music Academy vil derefter indkalde dig til en samtale for at 
få uddybet dine ønsker vokalt og/eller instrumentalt.

Hvor vokallinjen har (næsten) ubegrænset plads, er antallet af pladser på instru-
mentallinjen begrænset.

Det er et krav for optagelse, at du går på eller er tilmeldt 10. klasse, gymnasiet  
eller hf på NGG.

Hvordan får du yderligere information?
Det får du ved at ringe til NGG’s kontor på tlf. 4557 2321 eller skrive en e-mail på 
ngg@ngg.dk.

På NGG kan du kontakte koordinator Bente Kühl på kl@post.ngg.dk.
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